
 Strana 1 (celkem 3) 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města Příbora z programu Dědictví pro rok 2022 

č. 0220/2022 

Článek I. 
Smluvní strany 

 Poskytovatel finančního příspěvku: Město Příbor 
 se sídlem náměstí S. Freuda 19, 742 58 Příbor 
 v zastoupení: Ing. arch. Jan Malík, starosta města  
 IČ: 00298328 
 DIČ:  CZ0028328 
 bankovní spojení: Komerční banka a.s., exp. Příbor,                                                                             

č. ú. 2225801/0100                                                                    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce finančního příspěvku: Daniel Galia  
se sídlem: Štramberská 733, 742 58 Příbor   
bankovní spojení:  107-4213720237/0100 
 KB                       
(dále jen „příjemce“) 

(poskytovatel a příjemce dále též „smluvní strany“) 

uzavírají po vzájemném projednání následující veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu města Příbora z programu Dědictví pro rok 2022: 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy v souladu s § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, v souladu s § 85 c, a § 102 odst. 3. zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) 
poskytne příjemci finanční příspěvek určený výlučně za účelem stanoveným v článku 
IV. odst. 1. této smlouvy.  

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 240 000 Kč (dvě stě 
čtyřicet tisíc korun českých) pro kalendářní rok 2022 (dále také „rozhodný rok“) (dále jen 
„finanční příspěvek“).  

  



 Strana 2 (celkem 3) 

Článek IV.  
Účel smlouvy 

1. Obnova nemovitosti č. p. 764 na ulici Ostravské, 742 58 Příbor, parc. č. 3264/3, k. ú. Příbor 
v rozsahu těchto prací: Výměna části střešní krytiny a klempířských prvků a obnova vikýřů 

2. Finanční příspěvek ve výši uvedené v čl. III. této smlouvy poskytne poskytovatel příjemci 
pouze při dodržení těchto rozpočtových poměrů: 

Náklady celkem (včetně DPH) 1 129 094,97 Kč 
Uznatelné náklady 1 129 094,97 Kč 
Podíl poskytovatele (města) 240 000,00 Kč 

Podíl příjemce (vlastníka) 889 097,00 Kč 

3. Dojde-li při realizaci obnovy nemovitosti ke snížení nákladů uvedených v odst. 2. tohoto 
článku, sníží poskytovatel finanční příspěvek v poměru uvedeném v tomto článku. 

Článek VI. 
Podmínky čerpání příspěvku 

1. Příjemce je povinen použít finanční příspěvek ve výši 240 000 Kč v souladu s touto 
smlouvou a jejím účelem, a to výlučně k úhradě výdajů stanoveným účelem této smlouvy. 

2. Bude dodržen postup obnovy podle rozhodnutí, resp. závazného stanoviska Městského 
úřadu Kopřivnice, Odboru stavebního řádu, územního plánování  
a památkové péče, č. j. 104466/2021/RaA ze dne 06.12.2021 vydaného k obnově výše 
uvedené akce podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. U historicky cenných objektů mimo MPR a jeho ochranné pásmo 
bude postupováno podle vydaného doporučení.  

3. Pokud nedojde k realizaci akce obnovy v plánovaném rozsahu, ale jen její části, 
poskytovatel finanční příspěvek procentním poměrem sníží. Pokud dojde k realizaci akce 
obnovy za nižší než plánované náklady, z nichž byl schválen finanční příspěvek, 
poskytovatel příspěvek procentním poměrem sníží. Pokud dojde k realizaci části díla 
v rozporu se závazným stanoviskem, nebude žadateli příspěvek poskytnut. 

4. Příjemce se zavazuje zpracovat závěrečné finanční vypořádání příspěvku a předložit je 
poskytovateli nejpozději do 08.12.2022. Finanční vypořádání včetně povinných příloh 
předloží příjemce na odbor Městského úřadu v Příboře, v jehož působnosti je dle 
organizačního řádu MÚ MPR Příbor (dále jen „příslušný odbor MÚ“).  

Článek VI. 
Časové užití příspěvků 

1. Finanční prostředky poskytnuté jako příspěvky na obnovu v rámci programu Dědictví 
města Příbora pro rok 2022 v souladu s touto smlouvou jsou k použití v termínu 
01.01.2022 – 08.12.2022 a podléhají finančnímu vypořádání v roce 2022. 

Článek VII. 
Ostatní práva a povinnosti 

1. Příjemce příspěvku souhlasí: 



 Strana 3 (celkem 3) 

a) s využíváním údajů o jeho osobě pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele a zveřejněním údajů o jeho osobě; tj. se zveřejněním jeho jména, 
příjmení a trvalého bydliště. 

b) se zveřejněním této smlouvy, výše finančního příspěvku a jejího účelu; 
c) s prováděním kontrol ze strany poskytovatele, popř. dotčených státních orgánů, 

ve věci využívání finančního příspěvku, a zveřejněním výsledků těchto kontrol.  

2. Příjemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Pravidla pro přidělování příspěvků 
vlastníkům nemovitostí v MPR Příbor“ upravující další práva a povinnosti smluvních stran, 
která byla přijata usnesením Zastupitelstva města Příbora č. 20/4/ZM/2019 ze dne 
20.03.2019. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

6. O poskytnutí finančního příspěvku rozhodlo Zastupitelstvo města Příbora usnesením číslo 
18/27/ZM/2022 ze dne 22.06.2022. 

 

M.Demlova
Zvýraznění

M.Demlova
Zvýraznění


